
p. illy Gabri la Montaño Viaña
PREES)DENTA

C MARA E DIP •

ADOR SECRETARIOSENADOR SECRETA

PRIMER SECRETARIO
CAMARA DE SENADORES

ASAMBLEA LEGISLATIVA FLURiNACIONAL

Víctor Trugo Zamora Caste4
SEGUN190 SECRETARIO
CAMARA DE SENADORES

ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL

tfli	 Cíauefia	 z Oiez
S EGUNDA SECRETARIA
CAMARA DE DIPUTADOS

ASP.MBLEALEGiSIgIVA

tty L.red Zpse
PKIME SECRETARIA
CÁMARAADE DIPUTADOS

ASAMBLEA LEGISLATI VA PLURINAGONAI.

LEY DE 30 DE NOVIEMBRE DE 2015 N91 7 fj) 4

ÁLVARO GARCÍA LINERA

PRESIDENTE EN EJERCICIO DEL ESTADO PLURINACIONAL DE
BOLIVIA

Por cuanto, la Asamblea Legislativa Plurinacional, ha sancionado la siguiente Ley:

LA ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL,

DECRETA:

Artículo 1. Se declara Patrimonio Cultural Inmaterial del Estado Plurinacional de
Bolivia, a la Cueca Boliviana, por la diversidad de sus expresiones musicales,
poéticas, coreográficas y de indumentaria, para la salvaguarda de los valores
culturales, tradicionales y populares, que le otorgan identidad nacional.

Artículo 2. Se declara "Día Nacional de la Cueca Boliviana", el primer domingo de
octubre de cada año.

Remítase al Órgano Ejecutivo para fines constitucionales.

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Plurinacional, a los
veintisiete días del mes de octubre del año dos mil quince.

Sen. José Albe o Gonzales Samaniego
PRESIDENTE

CÁMARA DE SENADORES


